Projeto de lei ne 5.07712026 - Autoriza a contratãção de servidores, de autoria do Prefeito Municipal. O relator
opinou por parecer favorável, sendo acompanhado pelo Presidente da Comissão.

Projeto dê lei ne 5.O7912026 - Autoriza Abertura de Créditos Adicional Especial no valor de RS2.460,00 (Dois Mil e
Quãtrocêntos e Sessenta Reais) no Orçamento Vigente, de autoria do Prefeito l\4unicipal. O relator opinou por
parecer favorável, sendo acompanhado pelo Presidente da comissão.

Projeto de lei ne 5.080/2026 - Autoriza Abertura de Créditos Adicional Especial no valor de RS11.842,91 (Onze Mil
e Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavos) no Orçamento Vigente, de autoria Prefeito

Municipal.o relator opinou por parecer favorável, sendo acompanhado pelo Presidente da comissão.

Prorêto de lei ne 5.081/2026 - Autoriza Abertura de Créditos Adicional Especial no valor de RS20.000,00 (Vinte Mil
Reais) no Orçamento Vigente, de autoria do Prefeito Municipal. O relator opinou por parêcer fâvorável, sendo

acompanhado pelo Presidente da Comissão.

Projêto de lei ne 5.082/2O26 - Autoriza Abertura de Créditos Adicional Especial no valor de RS 33.854,65 (Trinta e
Três Mil Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos) no Orçamento Vigente, de autoria
Prefeito Municipal. O relator opinou por parecer favorável, sendo acompanhado pelo Presidente da Comissâo.

Projeto de lei ne 5.083/2026 - Autoriza Abertura de Créditos Adicionais Especial no valor de RS 36.118,63 (Trinta e
Seis Mil Cento e Dezoito Reais e Sessenta e Três Centavos) no Orçamento Vigente, de autoria Prefeito Municipal. O

relator opinou por parecer favorável, sendo acompanhado pelo Presidente da Comissão.

Projeto de lei ns 5.084/2026 - Autoriza Abertura de Créditos Adicional Especial no valor de 386.755,00 (Trezentos

e Oitenta e Seis Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais) no Orçamento Vigente, de autoria Prefeito Municipal. O

relator opinou por parecer favorável, sendo acompanhado pelo Presidente da Comissão.

Projeto de lei ne 5.085/2026 - Altera o art. 113 da Lei Municipal ne 1.310 de 17 de dezembro de 2002, de autoria